
SMLOUVA O DÍLO C. 2221290

uzavřena mezi smluvními stranami podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen
„NOZ").

__________________________________ ČI. I Smluvní strany________________________________
1.1. ZHOTOVITEL

BEG BOHEMIA, spol. s r.o.
se sídlem: Ledárenská 386/25, 620 00 BRNO
zapsaná v OR vedeného u Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 23315

Zastoupený: jednatelem společnosti 
IČO: 253 00 245 
DIČ: CZ25300245 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
Fax:
Zástupci zhotovitele oprávnění jednat v organizačně-technických záležitostech této smlouvy:
- ve věcech smlouvy, k podpisu, ke změně, případně ke zrušení smlouvy:

(dále jen zhotovitel)

1.2. OBJEDNATEL

Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace
se sídlem: Paseka 145, 783 97 Paseka
zapsaná v OR vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 947 
Zastoupený:
IČ: 008 49 081 
DIČ: CZ00849081

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zástupci objednatele: vedoucí stavební údržby

(dále jen objednatel)

1.3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy a zavazují se informovat druhou smluvní 
stranu bez prodlení o jakýchkoli změnách těchto údajů.

BEG Bohemia, spol. s r.o.



2

Čl. II. Předmět smlouvy, výchozí podklady

2.1. Zhotovitel se, v souladu s nabídkou podanou v poptávkovém řízení na veřejnou zakázku „Regálový 
systém M.B. -  2. etapa“, zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 
spočívající v dodávce a montáži mobilních policových regálových systémů Begmobil, jak je blíže 
specifikováno v Příloze č. 1 Finální cenová nabídka ze dne 30.6.2022, která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy.

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této Smlouvy.

2.3 Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši 
sjednané v čl. V. smlouvy, podle platebních podmínek této smlouvy. Veškeré požadavky objednatele 
vztahující se ke kvalitě provedeného díla budou objednatelem zapsány do „Protokolu o předání“ a 
zhotovitel stanoví v tomto protokolu dobu, do které budou případné závady odstraněny.

2.4. Místem plnění díla jsou prostory objednatele -  Spisovna OLÚ Paseka v Moravském Berouně

2.5 Objednatel je povinen seznámit zhotovitele se skutečností, zda je v místě instalace a kotvení 
regálových sestav elektrické, vodovodní, plynové nebo jakékoliv další vedení, které by mohlo být 
poškozeno kotevními šrouby. V opačném případě nenese zhotovitel zodpovědnost za možné vzniklé 
škody.

Čl. III. Termíny plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla v těchto termínech: 12-13 týdnů od objednání

3.2. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení objednatele 
s plněním jeho smluvních povinností.

Čl. IV. Vlastnická práva a nositelství nebezpečí vzniku škod

4.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je zhotovitel, a to po celou dobu jeho zhotovování až do úplného 
zaplacení celkové smluvní ceny díla. V případě prodlení objednatele s úhradou některé z faktur o více 
než 30 dní je zhotovitel oprávněn předmět dodávky demontovat, odvést a uskladnit, to vše na náklady 
objednatele až do úplného zaplacení smluvní ceny díla. Případný zpětný převoz a opětovná montáž 
na místě určení by byla hrazena stranou objednatele.

4.2. Za případné škody na díle způsobené zcizením zodpovídá zhotovitel do doby předání a převzetí díla.

Čl. V. Cena předmětu díla, cenové a platební podmínky, fakturace a splatnost faktur

5.1. Smluvní strany sjednaly za provedení díla dle čl. II. této smlouvy cenu ve výši: Kč 236 500,-. K této 
částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných daňových zákonů, dnem zdanitelného 
plnění je den písemného předání dokončené akce objednateli.

5.2. V ceně je obsaženo funkční provedení díla. Vlastní dílo bude realizováno podle platných ČSN, 
použité technologie budou v souladu s bezpečnostními předpisy.

BEG Bohemia, spol. s r.o.



3

5.3. Cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním díla, např. náklady na materiály, připojení 
na ovládací a jiné systémy, pracovní síly, stroje, přepravu, pojištění, řízení a administrativu, režii 
Zhotovitele a zisk, poplatky a veškeré další náklady Zhotovitele vzniklé v souvislosti s touto 
smlouvou.

5.4. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, dovozních přirážek 
nebo kursů měn, po podpisu této smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají žádný dopad na výši ceny.

5.5. Kupní cenu je možno překročit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových právních předpisů, 
které budou mít prokazatelný vliv na výši kupní ceny, a to zejména v případě zvýšení sazby daně z 
přidané hodnoty. V případě změny sazby daně z přidané hodnoty nejsou smluvní strany povinny 
uzavírat k této smlouvě dodatek. Platná sazba daně z přidané hodnoty bude k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění uvedena v daňovém dokladu -  faktuře.

5.6. Pokud bude faktura Zhotovitele vystavena neoprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje nebo 
nebude obsahovat stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k opravě či 
doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet 
dnem doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury Objednateli.

5.7. Zhotovitel se zavazuje použit na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle § 96 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“).

5.8. Faktura Zhotovitele musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle ZDPH, a musí navíc 
obsahovat název zakázky, číslo smlouvy Objednatele a den jejího uzavření.

5.9. Na předmět plnění bude použito ustanovení §92e zákona č.235/2004, o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění - režim přenesené daňové povinnosti. Odběratel je osobou povinnou k dani - plátcem 
DPH ke dni zdanitelného plnění a stavební a montážní práce, které jsou předmětem Smlouvy o dílo, 
mají místo plnění v tuzemsku a budou použity pro jeho ekonomickou činnost.

5.10. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty 
ve smyslu § 109a ZDPH, pokud Zhotovitel bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní 
účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v 
příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 
Objednatel oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o 
Zhotoviteli zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V 
případě, že nastanou okolnosti umožňující Objednateli uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 
109a ZDPH bude Objednatel o této skutečnosti Zhotovitele informovat. Při použití zvláštního 
způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet Zhotovitele vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že Objednatel institut 
zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí 
částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném 
Zhotovitelem na účet Objednatele vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada 
považována za splnění části závazku Objednatele odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako 
součást sjednané ceny za zdanitelné plnění.

5.11. V případě změny rozsahu díla v průběhu stavby, z důvodu předem neznámých parametrů, k nimž 
patří rozměry (zejména pak průměry trub a délky opravovaných úseků) a množstevní jednotky, bude 
celková sjednaná cena za provedené dílo zvýšena nebo snížena s ohledem na skutečný rozsah 
provedení. Tato změna oproti cenovému návrhu stavby musí být dokladována inspekčním 
protokolem s DVD záznamem nebo fotodokumentací.

5.12. Objednatel bere na vědomí, že v případě nutnosti provedení víceprací, které nejsou předmětem 
plnění díla, bude jejich cena stanovena na základě dodatečného rozpočtu předloženého zhotovitelem 
a odsouhlaseného objednatelem. Objednatel je povinen se k předloženému návrhu víceprací písemně 
vyjádřit do 1 pracovního dne.

5.13. Faktura je splatná do 30dnů ode dne jejího doručení objednateli. Fakturováno bude na základě 
písemného předání díla, za což se považuje potvrzení výčtu provedených prací -  zakázkového listu a 
předání DVD záznamu inspekčního protokolu, který je dokladem o funkčním provedení díla.

BEG Bohemia, spol. s r.o.



4

Potvrzením zakázkového listu, který je současně i předávacím protokolem, objednatel potvrzuje 
skutečnost, že dílo bylo provedeno v požadovaném rozsahu, bez vad a nedodělků.

5.14. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud bude vykazovat vady (včetně vad vzhledových a 
estetických).
V případě sporu Objednatel rozhodne o tom, zda jde o vadu a současně je Objednatel oprávněn 
uplatnit některý z nároků uvedených v ustanovení § 2106 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. V případě, že se Objednatel rozhodne dílo převzít i s vadami, musí být tyto vady uvedeny v 
předávacím protokolu včetně uplatněného nároku Objednatele. Pokud bude Objednatel požadovat 
odstranění vady, bude v předávacím protokolu stanovena lhůta pro odstranění vady a způsob, jakým 
ho bude dosaženo. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech odstranění vad, určí je přiměřeným 
způsobem Objednatel. Zhotovitel je povinen ve stanoveném termínu bezplatně odstranit vady díla. O 
odstranění vad bude sepsán a oběma smluvními stranami podepsán zápis.

5.15. V případě, že bude dílo vykazovat vadu či více vad, není Objednatel do doby, než Zhotovitel vadu či 
vady odstraní, povinen uhradit Zhotoviteli cenu a ohledně úhrady ceny či její nesplacené části se v 
takových případech Objednatel neocitá v prodlení (lhůta k zaplacení ceny se pozastaví).

5.16. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem úplného zaplacení ceny za dílo dle článku IV. 
této smlouvy. Pokud objednatel před úplným zaplacením díla ukončí svou činnost (např. v důsledku 
likvidace, insolvenčního řízení), přičemž podstatná část díla je již zhotovena, je zhotovitel oprávněn 
všechny do té doby uskutečněné platby objednatelem (zálohy, dílčí plnění) ve prospěch zhotovitele si 
ponechat jako úhradu části ceny díla.

5.17. V případě prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve 
výši 0,1 % ze sjednané ceny díla za každý započatý den prodlení.

5.18. Objednatel akceptuje fakturu zhotovitele v elektronické podobě doručenou na adresu:

ČI. VI. Smluvní pokuty

6.1. V případě dílčích neplnění smluvních závazků se smluvní strany dohodly na následujících sankcích:
a) Prodlení s předáním díla dle čl. III. této smlouvy:
Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z celkové ceny včetně DPH za každý den prodlení.
b) Neodstranění vad zjištěných pří předání a převzetí díla dle čl. IV. této smlouvy:
Pokud bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním vady uvedené v protokolu o předání a převzetí díla 
dle čl. IV, odst. 13 a 14. této smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 
celkové ceny včetně DPH za každou vadu, s jejímž odstraněním je Zhotovitel v prodlení, a za každý 
den prodlení.
c) Neodstranění reklamovaných vad:
Pokud bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním reklamované vady dle čl. VI. odst. 8, je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny včetně DPH za každou vadu, s 
jejímž odstraněním je Zhotovitel v prodlení, a za každý den prodlení.
Označil-li Objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně 
hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany pro případ prodlení s 
odstraněním takové vady smluvní pokutu v dvojnásobné výši.
d) Sankce za účet neuvedený v registru plátců:
V případě, že Zhotovitel neuvede na faktuře definovanou touto smlouvou bankovní účet zveřejněný v 
registru plátců, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 000,— Kč.
e) Prodlení s úhradou ceny:
Pro případ pozdní úhrady faktury ze strany Objednatele je Zhotovitel oprávněn požadovat po 
Objednateli úrok z prodlení ve výši dle platných a účinných právních předpisů.

BEG Bohemia, spot s r.o.



5

6.2. Případným uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na úhradu vzniklých škod v 
celém rozsahu.

Čl. VII. Dodací a kvalitativní podmínky

7.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, a to předat zhotoviteli staveniště pro 
provedení předmětu díla, v souladu s projektem stavby, způsobilém k provádění prací zhotovitele, 
nejméně 7 dnů před požadovaným zahájením prací. Z přejímky staveniště pořídí smluvní strany zápis, 
který se po podepsání oprávněnými zástupci stran stane nedílnou součástí této smlouvy.

7.2. Objednavatel zajistí po celou dobu provádění díla, až do doby jeho předání a převzetí, plynulý chod 
provádění prací, nenarušený činností objednatele nebo třetí osoby. Manipulační techniku ke složení 
navezeného materiálu zajišťuje objednatel na svůj náklad.

Čl. VIII Přerušení prací, zastavení prací na díle

8.1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění prací 
na díle, jestliže:

a) Zhotovitel nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení objednatele s plněním jeho smluvních 
povinností podmiňujících další řádný postup prací. Počátek a konec překážky vzniklé v důsledku 
prodlení objednatele zapíše zhotovitel do montážního deníku. Uznání důvodu přerušení prací 
potvrdí objednatel podpisem svého oprávněného zástupce. Lhůta stanovená pro dokončení díla se 
prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou. Zhotovitel má právo na úhradu nákladů spojených 
s přerušením díla.

b) Objednatel požádá zhotovitele o přerušení nebo zastavení prací. Objednatel tak musí učinit 
písemně na statutární úrovni a zároveň zápisem do montážního deníku. Opožděný nástup 
zhotovitele k zahájení realizace způsobený z důvodu neuhrazení I. zálohové platby nebude 
považován za zdržení na straně zhotovitele.

Čl. IX. Předání a převzetí předmětu díla

9.1. Zhotovený předmět díla, dle čl. II smlouvy zhotovitel předá objednateli v termínu dle čl. III. této 
smlouvy a objednatel předmět díla převezme protokolárně písemným záznamem.

Čl. X. Záruka za jakost, odpovědnost za vady

10.1. Zhotovitel zodpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost předmětu díla zhotoveného v rozsahu čl. II této 
smlouvy a zaručuje se, že dílo bude zhotoveno v souladu s podmínkami této smlouvy a v parametrech 
určených projektovou dokumentací.

10.2. Zhotovitel poskytuje na zhotovený předmět díla dle čl. II smlouvy záruku za jakost provedených 
prací v délce 24 měsíců.

10.3. Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným provozováním díla nebo vyšší 
mocí např. živelnou pohromou, povodní, extrémně nepříznivými klimatickými podmínkami aj.

BEG Bohemia, spol. s r.o.



6

10.4. Zhotovitel neodpovídá za zpoždění či prodlení s výkonem jakékoliv povinnosti dle této smlouvy, a 
prodejní cena a termín dodání zboží či provedení služeb v ní uvedené, budou přiměřeně upraveny, 
pokud zpoždění či prodlení vyplývá, či je důsledkem překážky vzniklé nezávisle na vůli 
prodávajícího, včetně následujících událostí: válka; terorismus; krádež; nehoda; stávka či jiné 
průmyslové nepokoje; rozhodnutí, nařízení či sankce, soudní, vládní či obdobné institucionální 
povahy, včetně EU; karanténa, embargo; změny právních předpisů či jejich výkladu; epidemie, 
pandemie; zpoždění nebo přerušení dopravy; přírodní katastrofy či mimořádně kritické počasí; 
nemožnost získat pracovní sílu, materiál či výrobní kapacity, včetně situací, kdy je jejich získání 
možné jen s vynaložením obchodně nepoměrného úsilí.

10.5. Jestliže se v záruční době vyskytnou vady, je objednatel povinen každé zjištění vady u zhotovitele 
písemně reklamovat, a to bezodkladně po jejím zjištění. V reklamaci může objednatel uvést svůj 
návrh, jakým způsobem požaduje vadu odstranit.

10.6. Případné reklamace týkající se jakékoliv závady na regálové konstrukci, která by měla vliv 
na bezpečnost práce, bude závada odstraněna do 24 hodin výměnným způsobem.

10.7. Pokud bude objednatel požadovat po zhotoviteli odstranění závad, za něž zhotovitel nezodpovídá, 
jejich odstranění provede zhotovitel na základě písemného vyžádání objednatele, za úhradu.

10.8. V rámci garančního servisu bude provedena 1x do roka kontrola regálové konstrukce 
dle ČSN EN 15635 Ocelové statické skladovací systémy -  Používání a údržba skladovacího zařízení. 
Kontrola bude provedena za úhradu. O této kontrole bude sepsán „Protokol o kontrole regálové 
konstrukce“ podepsán zhotovitelem a dodavatelem.

10.9. Zhotovitel garantuje následné doobjednání produktů shodného provedení a konstrukce po dobu 
nejméně 30 měsíců ode dne předání díla. Pod shodným provedením je myšlena pouze účelová shoda 
ve stejném barevném provedení. Technické parametry se mohou lišit o inovační prvky vzhledem 
k vývoji daného produktu.

10.10. Centrální sklad náhradních dílů regálových systémů je v Brně na ulici Ledárenská 25.

Čl. XI. Pojištění

11.1. Zhotovitel má uzavřenou pojistnou smlouvu č. 8603413264 se společností Kooperativa pojišťovna, 
a.s. Vienna Insurence Group na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vlastní činností, včetně 
škod způsobených pracovníky zhotovitele, s tím, že výše pojistné částky je sjednaná ve výši
20.000.000,- Kč .

Čl. XII. Práva a povinnosti

12.1. Zhotovitel:
1. Je oprávněn požadovat po objednateli poskytnutí nezbytných informací, podkladů nutných 

pro činnost dle této smlouvy.
2. Je povinen projednávat a napravovat s objednatelem veškeré závady v průběhu postupu 

prací.
3. Je povinen pracovat s odbornou péčí.
4. Je povinen dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele 

v souvislosti s plněním smlouvy.

BEG Bohemia, spol. s r.o.



7

5. Veškeré práce a dodávky budou zhotovitelem realizovány v souladu s platnými předpisy, 
vyhláškami a normami.

6. Za dodržování bezpečnostních požadavků dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb. a bezpečnosti 
svých pracovníků zodpovídá zhotovitel. Při provádění prací a skladování materiálu je 
zhotovitel povinen dodržovat příslušná ustanovení zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně ve znění prováděcí vyhl. č. 246/2001 Sb.

7. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti, zhotovitel odstraní na vlastní náklady 
odpady, které jsou výsledkem jeho činností.

8. S odpady, které vzniknou při poskytování služeb uvedených v čl. II této smlouvy, je povinen 
jejich původce nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění.

12.2. Objednatel:
1. Je povinen poskytovat v průběhu trvání smlouvy zhotoviteli nezbytné informace a podklady, 

pakliže z povahy plnění nemá povinnost takové věci a informace zajistit zhotovitel.
2. Je povinen vyvíjet potřebnou součinnost tak, aby bylo zajištěno včasné plnění smlouvy, 

v případě neposkytování potřebné součinnosti ze strany objednatele může zhotovitel 
přistoupit k posunutí termínu splnění díla

3. Je povinen umožnit bezpečný přístup pracovníkům zhotovitele do místa plnění díla a 
vytvořit jim odpovídající pracovní podmínky, včetně zajištění možnosti použití sociálního 
zařízení.

4. Poskytne zhotoviteli možnost připojení na vodovodní síť a elektrickou ( 230 V/16A) síť.
5. Je zavázán, že do doby řádného předání díla bude dílo užívat s omezeními dle domluvy 

s pracovníky zhotovitele.
6. Je povinen dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od zhotovitele v 

souvislosti s plněním smlouvy.
7. Zajistí pro zhotovitele příjezd ke vstupu do domu a rezervuje nejbližší možná parkovací 

místa pro 2 ks dodávkových vozidel (vytvoření mobilního pracoviště v době denně od cca 
7:00 hod. do cca 18:00 hod.)

8. Objednatel určil kontaktní osobu -  případně stavební dozor, který bude v průběhu stavby 
spolupracovat se zhotovitelem ve věcech technických, kterou je

Čl. XIII. Platnost a účinnost smlouvy

13.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to počínaje datem podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami a konče dnem předání díla mezi smluvními stranami a úplného zaplacení ceny 
díla objednatelem, tímto ustanovením není dotčena záruka za dílo. Obě smluvní strany jsou 
oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku v platném znění.

13.2. Zhotovitel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy v případě zhoršení ekonomické situace 
objednatele, za což je považováno zejména vstup objednatele do likvidace, zahájení insolvenčního 
řízení a nařízení exekuce na majetek objednatele. V takovém případě však veškeré platby 
poskytnuté do této doby objednatelem, propadají ve prospěch zhotovitele bez nároku na jejich 
vrácení.

13.3. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že:
a) nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník,
b) Zhotovitel pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž provádění 
je Zhotovitel povinen dle této smlouvy,

BEG Bohemia, spot s r.o.



8

c) Zhotovitel pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo 
předpokladem pro zadání veřejné zakázky,
d) příslušný soud rozhodne o tom, že Zhotovitel je v úpadku,
e) Zhotovitel vstoupí do likvidace.

13.4. Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 
odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným dopisem na adresu 
jejího sídla. V případě pochybností nebo v případě nemožnosti doručit odstoupení na adresu sídla 
druhé smluvní strany se má zato, že odstoupení od smlouvy bylo druhé smluvní straně doručeno 
pátým dnem následujícím po prokazatelném odeslání odstoupení od této smlouvy.

13.5. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut.

13.6. V souladu s platnou Zřizovací listinou Odborného léčebného ústavu, příspěvkové organizace (jejímž
zřizovatelem je Olomoucký kraj), je předmět smlouvy nabýván do vlastnictví Olomouckého kraje. 
Tento majetek se zároveň svěřuje Objednateli (majetek předaným k hospodaření Objednateli) v 
souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

13.7. Tato smlouva nabývá platnosti od jejího podpisu.
13.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv.

Čl. XIV. Závěrečná ustanovení

14.1. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě lze učinit jen písemně, a to se souhlasem obou smluvních
stran.

14.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.

14.3. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a že jsou seznámeny s jejím 
obsahem a rozumí jejímu textu, který odpovídá pravé a svobodné vůli smluvních stran

14.4. V ostatních náležitostech se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
14.5. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník.
14.6. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány před příslušnými 

soudy České
republiky.
14.7. Smluvní strany prohlašují, že tato kupní smlouva byla uzavřena po jejich vzájemné dohodě, 

vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

14.8. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy za účelem plnění zákonných 
povinností, které smluvním stranám vyplývají z právních předpisů o svobodném přístupu k 
informacím (zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů).

14.9. Objednatel má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv zveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv. Objednatel se tímto zavazuje smlouvu uveřejnit v registru smluv do 15 dnů od 
jejího podpisu.

14.10. Zhotovitel je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit Objednateli, které informace, 
obsažené v této Smlouvě považuje za Obchodní tajemství dle § 9 odst.1 z. č. 106/1999 Sb. a dle § 
504 občanského zákoníku v platném znění. Pokud tak neučiní, budou znečitelněny údaje v souladu 
se zákonem o registru smluv.

BEG Bohemia, spol. s r.o.



a

Přílohy:
Příloha č. 1 Finální cenová nabídka ze dne 30.6.2022 
Přílohy č. 2 Projektová dokumentace ze dne 30.6.2022

Bmo dne: dne

BEG Bohemia, spot s r.o.



BE
GM

OB
IL 

m
ob

iln
í p

ol
ico

vé
 re

gá
ly

ISO 9001
www.beg.cz B EG ISO 14001

B o h e m i a
OHSAS 18001

CENOVÝ ROZPOČET NA DODÁVKU MOBILNÍHO 
POLICOVÉHO REGÁLOVÉHO SYSTÉMU BEGMOBIL

Vážený pan Nabídku vypracoval:

Sales Manager
Odborný léčebný ústav Paseka,

příspěvková organizace

Paseka 145 
783 97, Paseka

Datum vytvoření nabídky: 30.6.2022 
Platnost nabídky: 60 dní 
Nabídka č.: 22 21 290/Mor. Beroun B

Vážený pane

dovolujeme si Vám poděkovat za Váš zájem o naše produkty. Naše společnost je ryze 
českým podnikatelským subjektem se 100 % tuzemskou kapitálovou účastí, bez 
majetkových podílů zahraniční osoby. Společnost vznikla v roce 1996 a disponuje 
mezinárodním certifikátem a atestem ISO 9001 ISO 14001 a OHSAS 18001. Předmětem 
naší činnosti je výroba a prodej následujících produktů: regálové systémy, kovový 
nábytek, kancelářský nábytek, systémy pro archivaci, sedací nábytek, prodejní 
vybavení.

BEG Bohemia, spol. s r. o. 
Ledárenská 25 
620 00 Brno 
IČ: 253 00 245

http://www.beg.cz


BE
GM

OB
IL 

m
ob

iln
í p

ol
ico

vé
 re

gá
ly

Pro své zákazníky také zajišťujeme:

• Projekty a zpracování technické dokumentace v oblasti skladování
• Logistické studie
• Záruční i pozáruční servis
• Architektonické návrhy prodejních a kancelářských prostor
• Návrh optimálního investičního vybavení do státní, obchodní a výrobní sféry

1. PŘEDMĚT NABÍDKY Mobilní regálový systém BEGMOBIL je tvořen 
sestavou policových regálů, která je umístěna na 
pohyblivých podvozcích. Použití pojízdných 
regálových systémů značně zvyšuje skladovou 
kapacitu, protože obsluha otevře vždy jen uličku, do 
které potřebuje přistoupit. Tento systém je vhodný 
zejména pro úřady, knihovny a podniky, kde neustále 
narůstá objem skladovaného materiálu a běžné 
stacionární policové regály jej nestačí pojmout.

Regálové vozy se pohybují po kolejích zabudovaných 
v podlaze a díky převodům je manipulace s regály 
velmi snadná. Celý blok je možné uzamknout a 
zabránit tak neoprávněnému přístupu ke 
skladovanému materiálu. Regálovou sestavu lze 
snadno rozšířit přistavením dalších vozů.

Regály se dodávají potažené vysoce kvalitní 
epoxy-polyesterovou práškovou barvou, vypalovanou 
při teplotě 200 °C, ve standardní barevnosti nebo dle 
přání zákazníka. Standardní barevnost je:

barva rámů a polic:

achátově šedá, odstín RAL 7035

BEG Bohemia, spol. s r. o. 
Ledárenská 25 
620 00 Brno 
IČ: 253 00 245



BE
GM

OB
IL 

m
ob

iln
í p

ol
ico

vé
 re

gá
ly

2. CENA DÍLA

Popis Místnost B Mor. Beroun Počet kusů
Sestava mobilních policových 
regálů dle výkresové 
dokumentace 2619291 /191119

Sestava pro 
místnost B, 
Mor. Beroun

Cena materiálu celkem
Doprava
Montáž včetně revize
Celková cena bez DPH 236.500,- Kč

Specifikace materiálu Počet
Rám

Rám LA MM 2250x400 8
Rám LA MM 2250x400 plný 16
Rám LA MM 2425x400 6
Rám LA MM 2425x400 plný 7
Rám LA MM 2000x400 plný 1

Police

Police LA MM 970x400/N, 105 kg 4
Police LA MM 1170x400/N, 70kg 60
Police LA MM 1270x400/N, 60kg 13
Police LA MM 1270x400/1 R, 105kg 52

Mobilní příčkv oro čela rámu

L 300 48

Zavětrování

Zavětrování do zad MM 1500 6
Zavětrování do rámu MM 1000 24
H -1170 8

Podvozek

Mobilní podvozek MM 2440x810, RAL 7035 2
Mobilní podvozek MM 2640x810, RAL 7035 2

Koleje /bm 9
nášlaov 18
Kotevní patka 76
Příchvtkv do zdi 8

BEG Bohemia, spol. s r. o. 
Ledárenská 25 
620 00 Brno 
IČ: 253 00 245



BE
GM

OB
IL 

m
ob

iln
í p

ol
ico

vé
 re

gá
ly

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY

4. MÍSTO PLNĚNÍ

5. DOBA PLNĚNÍ

Dle dohody

Spisovna OLÚ Paseka v Moravském Berouně 793 05 

12 -13 týdnů od objednání

6. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY Vzhledem ke skutečnosti, že jsme přímí dodavatelé 
nabízené skladovací technologie, ručíme za naše produkty 
a poskytujeme záruku v délce trvání 2 roky. Záruční doba 
začíná běžet ode dne převzetí díla.

a) Záruční servis
Záruční lhůta na regálovou konstrukci, podvozky a 
funkčnost plně odpovídající účelu použití je 2 roky a začíná 
běžet dnem předání hotového díla. Případné reklamace ze 
strany objednatele, týkající se jakékoli závady na regálové 
konstrukci, která by měla vliv na bezpečnost práce ve 
skladových prostorech či znemožňovala řádnou funkčnost 
systému, budou řešeny do 24 hodin - výměnným 
způsobem na místě u zákazníka.

b) Pozáruční servis
V rámci pozáručního servisu má objednatel nárok na 
reklamaci a opravu vadného dílu regálové konstrukce, 
nebo podvozků, a to do 72 hodin od nahlášení případné 
poruchy. Také v rámci servisu může být provedena 1 x 
ročně kontrola regálů za úhradu.

7. SMLUVNÍ VZTAH Smluvní vztah mezi objednatelem a zhotovitelem se řídí
smlouvou o dílo, resp. vystavenou objednávkou; není-li 
stanoveno jinak, odvíjí se na základě všeobecných 
podmínek.

S pozdravem

BEG Bohemia, spol. s r. o. 
Ledárenská 25 
620 00 Brno 
IČ: 253 00 245



BE
GM

OB
IL 

m
ob

iln
í p

ol
ico

vé
 re

gá
ly

OBJEDNÁVKA Č.:

Objednatel:

Název společnosti:
Sídlo společnosti:

IČ:
DIČ:
Tel:
Fax:
E-mail:

Dodací adresa stejná, jako sídlo společnosti, v opačném případě prosím vyplňte:

Kontaktní osoba

Jméno: Příjmení:

Tel.:

E-mail:

Celková hodnota zakázky:................................................. Kč bez DPH

Platební podmínky:

Dohodnutá záloha:.................................. Kč bez DPH

Zbývající část ve výši....................................Kč bez DPH splatná do:...

Svým podpisem stvrzuji přijetí výše uvedené nabídky.

Jméno zodpovědné osoby.....

V............................dne.......................  Razítko a podpis....................

Zhotovitel:

BEG Bohemia spol. s.r.o. 
Ledárenská 25 
620 00 Brno

IČ: 25300245 
DIČ: CZ25300245

BEG Bohemia, spol. s r. o. 
Ledárenská 25 
620 00 Brno 
IČ: 253 00 245



OBCHODNÍ A DODACÍ PODMÍNKY PLATNÉ OD 1.1.2014

1. Úvod, všeobecné ustanovení, vznik smluvního vztahu
1.1. Dodavatel", "Zhotovitel", "My" (ve všech gramatických tvarech) 

představuje firmu BEG Bohemia s.r.o., Ledárenská 25, Brno 620 00, IČ 
25300245, zapsanou v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, 
oddíl C, vložka 23315.

1.2. Odběratel", "Zákazník", "Vy" (ve všech gramatických tvarech) 
představuje firmu nebo fyzickou osobu, která nakupuje nebo odebírá 
od BEG Bohemia, s.r.o. je jí výrobky.

1.3. Pro naše nabídky, potvrzení objednávek a smluvní vztahy platí tyto 
Všeobecné obchodní a dodací podmínky. V případě existence odlišných 
obchodních podmínek Odběratele platí tyto pouze za předpokladu, že 
jsou výslovně dohodnuty a námi písemně potvrzeny.

1.4. Smluvní vztah je uzavřen podpisem Kupní smlouvy, Smlouvy o dílo nebo
odesláním potvrzení objednávky Dodavatelem. Veškeré změny, dohody 
a dodatky k již uzavřené smlouvě musí být sjednány písemnou formou 
a písemně potvrzeny Dodavatelem, jinak jsou neplatné. Nabídka 
Dodavatele je vždy nezávazná a to až do doby uzavření smluvního 
vztahu mezi Objednatelem a Dodavatelem. Zasláním nabídky 
nevznikají Dodavateli žádné právní závazky jakéhokoliv druhu.

1.5. Pokud jsou součástí objednávky nebo smlouvy odkazy na vyobrazení a 
výkresy mají takto získané údaje, rozměry, hmotnosti nebo vlastnosti 
pouze informativní charakter, pokud není výlučně písemně dojednáno 
něco jiného. Drobné a nepodstatné odchylky od vyobrazení nezakládají 
nárok objednatele na náhradu škody nebo případnou úpravu, ledaže 
by tím bylo porušeno ustanovení všeobecně platných norem a 
předpisů.

1.6. Nabídky, výkresy, návrhy a podklady vypracované Dodavatelem ve fázi 
nabídkového a výběrového řízení zůstávají ve výlučném duševním a 
autorském vlastnictví Dodavatele. Tyto podklady nesmí být bez 
písemného souhlasu Dodavatele kopírovány, pozměňovány ani 
jakýmkoliv způsobem poskytnuty třetím osobám.

1.7. V případě odstoupení od smlouvy z důvodů závažného porušení 
smluvního ujednání ležících na straně Objednatele, je Objednatel 
povinen uhradit Dodavateli veškeré, do té doby vzniklé náklady na 
výrobu, dopravu, montáž a organizační a administrativní zajištění. Zda 
odstoupení bylo způsobeno přímo Objednatelem, nebo jeho jiným 
smluvním partnerem, není v tomto případě rozhodující.

2 . Cena a platební podmínky
2.1 Pokud není stanoveno jinak, platí naše ceny s dodací podmínkou EXW, 

tedy bez dopravy a montáže. Pokud jsou součástí nabídky ceny za 
dopravu a montáž, je to vždy výslovně uvedeno písemnou formou. 
Ceny jsou zásadně udávány bez DPH. Součástí ceny jsou náklady na 
balení a obalový materiál, který zůstává majetkem odběratele.

2.2. Platba je akceptována výhradně bankovním převodem na náš účet. 
Platební povinnost je považována za splněnou dnem připsání na účet 
dodavatele. Po předchozí dohodě je možná též platba v hotovosti 
v pokladně Dodavatele. Jiné způsoby platby jako například šeky, 
bankovní akreditivy apod. mohou být akceptovány pouze s výslovným 
písemným souhlasem Dodavatele. V takovém případě jdou veškeré 
náklady spojené s inkasem takové platby, jako jsou bankovní poplatky, 
administrativní náklady, úroky aj. vždy k tíži Odběratele.

2.3. V případě prodlení s platbou jsou, pokud není stanoveno jinak, účtovány
úroky z prodlení. Tím není dotčeno právo dodavatele na uplatnění 
ostatních smluvních ujednání, jako jsou pokuty, penále aj. vzniklé z 
titulu opožděné platby Odběratele.

2.4. V případě prodlení objednatele s platbou mu budou zaslány maximálně
tři upomínky.

2.5. Pokud v období po uzavření smlouvy budou zjištěny okolnosti, které 
věrohodně svědčí o nedostatečné platební schopnosti nebo špatné 
platební disciplíně odběratele (např. zveřejnění v databázi dlužníků, 
podání návrhu na prohlášení konkursu jiným věřitelem apod.) je 
Dodavatel oprávněn požadovat dodatečné platební záruky ve formě 
bankovní záruky nebo přiměřené platby zálohy předem. V případě, že 
na náš písemný nebo telefonický požadavek takovou záruku nebo 
platbu v průběhu 2 týdnů neobdržíme, jsme oprávněni pozdržet 
dodávku objednaného zboží až do doby obdržení takové garance, 
případně od smlouvy jednostranně odstoupit. V takovém případě je ze 
strany odběratele vyloučen nárok na náhradu škody nebo jakýchkoliv 
jiných nákladů.

2.6. Pokud není ujednáno jinak, jsou standardní platební podmínky:
■ 30 % při objednání; 50 % při dodání na místo montáže; 20 % při 

dokončení montáže a předání
2.7. Faktury jsou splatné během 14 dnů od jejich vystavení.

3. Dodávka, termíny
3.1. Běžně uváděné dodací termíny představují plánované a předpokládané 

termíny dodávky. Pevný termín dodávky musí být výslovně dohodnut a 
písemně potvrzen.

3.2. Sjednané dodací termíny se přiměřeně prodlužují v případě výjimečných
okolností, které Dodavatel nemohl v době uzavření smlouvy 
předpokládat ani nijak ovlivnit jako např. přírodní katastrofa, stávka, 
závažné poruchy ve výrobě atd. Nezáleží přitom, zda taková omezení 
vzniknou u Dodavatele nebo jeho subdodavatelů. Maximální doba 
zpoždění vzniklého z tohoto důvodu může být 3 měsíce. V případě, 
že podmínky u Dodavatele nedovolí uskutečnit dodávku ani po tomto 
termínu, jsou Objednatel i Dodavatel oprávněni odstoupit od smlouvy. 
V případě odstoupení od smlouvy, které je prokazatelně z důvodů, 
které Dodavatel nemohl předvídat ani ovlivnit, je vyloučeno právo 
Objednatele na náhradu škody jakéhokoliv druhu.

3.3. Dodací termín začíná běžet nejdříve dnem podepsání smlouvy nebo 
dnem potvrzení objednávky. V žádném případě neběží dodací termín 
do doby úplného vyjasnění všech technických i obchodních otázek mezi 
smluvními partnery potřebnými pro výrobu a montáž. To neplatí v 
případě, že se Dodavatel prokazatelně ze svého zavinění nespojil s 
Odběratelem za účelem vyjasnění nedořešených otázek.

3.4. V případě, že z důvodu nedostatečné součinnosti Odběratele v předem 
smluvně sjednaném rozsahu nemůže Dodavatel včas, vůbec, nebo 
pouze s vynaložením nepřiměřeně vysokých nákladů, plnit podmínky 
dodávky, je Dodavatel oprávněn termín realizace zakázky posunout do 
doby splnění dohodnutých podmínek, případně od smlouvy částečně 
nebo zcela odstoupit. Nově sjednaný termín je v tomto případě platný 
pouze za předpokladu, že je Dodavatelem písemně potvrzen.

3.5. V případě, že z důvodu nepřipravenosti prostoru montáže není možné 
provést dodávku v dohodnutém a potvrzeném termínu nebo v případě 
zpoždění odběru ze strany Odběratele je Odběratel povinen uhradit 
dodavateli náklady spojené se skladováním zakázky a to nejméně 100 
Kč za každých započatých 100 kg zakázky a každý započatý týden 
zpoždění. V případě nutnosti skladování v externím skladu jsou tyto 
náklady přefakturovány Odběrateli v plné výši. Změny termínu 
dodávky musí být Dodavateli sděleny včas, nejpozději však 4 týdny 
před plánovaným termínem dodávky. V případě, že Odběratel odloží 
instalaci o více jak 3 měsíce, vyhrazuje si Dodavatel právo na změnu 
ceny montáže.

3.6. V případě, že z důvodu nepřipravenosti prostoru montáže není možné 
provést dodávku v dohodnutém a potvrzeném termínu nebo v případě 
zpoždění odběru za strany Odběratele přechází riziko škody 
na Odběratele prvním dnem počínajícím po datu dohodnuté a 
potvrzené dodávky.

3.7. Místem dodání a vykládky se rozumí adresa Objednatele nebo adresa, 
kterou Objednatel určí v objednávce, Kupní smlouvě nebo Smlouvě o 
dílo.

4. Vykládka, montáž
4.1. Montáž obsahuje kompletní postavení regálů, jejich vyrovnání a 

zakotvení a to v souladu s předem odsouhlaseným plánem.
4.2. V případě, že je v rámci dodávky potvrzena i montáž regálů, řídí se je jí 

podmínky a provedení těmito všeobecnými podmínkami, pokud není 
výslovně ve smlouvě o dílo nebo v potvrzení objednávky sjednáno 
odlišné znění některých ustanovení.

4.3. Příjezdová cesta až k místu montáže musí být zpevněná a musí 
umožňovat příjezd 24t kamionů. Musí být umožněna vykládka 
kamionů z boku. Musí být umožněna manipulace a meziskladování 
materiálu. Prostor montáže a vykládky musí být dostatečně velký na 
to, aby regálové stojiny dodávané v jednom kuse, jejichž celková délka 
odpovídá výšce regálů, byly vyloženy a dopraveny jedním 
vysokozdvižným vozíkem z kamionu až na místo montáže. Prostor 
montáže musí být suchý, temperovaný a dostatečně osvětlený. Na 
montážní ploše nesmí vykonávat činnost jiné montážní skupiny.

4.4. Odběratel musí zajistit volný příjezd pro nákladní vozidlo na místo 
vykládky. Vykládku provádí Objednatel nebo po domluvě zdarma 
Dodavatel.

4.5. Náklady na vysokozdvižné vozíky a manipulační techniku pro montáž 
ani vykládání nákladních automobilů nejsou, pokud není výslovně 
dojednáno jinak, započteny v ceně montáže. Předpokládáme, že 
Objednatel disponuje vlastní manipulační technikou pro vykládku i 
stavbu regálů, kterou poskytne Dodavateli zdarma po celou dobu 
montáže, bez obsluhy. Vysokozdvižný vozík pro vykládku musí být 
s nominální nosností min. 2t a výškou zdvihu 3,3m. Vysokozdvižný 
vozík pro stavbu regálů musí být s min. nominální nosností 2t a výškou 
zdvihu odpovídající celkové výšce regálu. V případě, že Objednatel 
nedisponuje vlastní nebo pronajatou vhodnou manipulační technikou, 
vyhrazuje si Dodavatel právo takovou manipulační techniku 
pronajmout a náklady na pronájem a obousměrnou dopravu 
přefakturovat Objednateli.

4.6. Přesnost a tolerance podlahy musí odpovídat požadavkům stanoveným 
normou DIN 18202 odst. 4. Podlaha musí mít dostatečnou nosnost 
odpovídající bodovým zatížením od stojin a patek, které jsou dány 
požadavkem zákazníka na zboží uložené v regálu. Kvalita betonu musí 
být nejméně B25 a musí umožnit kotvení regálových patek pomocí 
ocelových kotev s hloubkou kotvení 110 mm. Na speciální vlastnosti 
podlahy (magnesit, speciální výztuž, atd.) musíme být předem 
upozorněni. V našich předpokladech vycházíme z toho, že podlaha 
odpovídá rovinatostí a nosností požadavkům DIN 18202 a FEM 10.3.01 
a dovolené tolerance nejsou překročeny. V případě vyšších nerovností, 
než připouští norma, budou vícenáklady nutné k podkládání regálů 
vyčísleny a vyúčtovány zvlášť. Nosnost podlahy musí být prověřena 
dodavatelem podlahy nebo Odběratelem. Dodavatel nepřebírá žádnou 
odpovědnost za škody způsobené nedostatečnou nosností podlahy. 
Případné posouzení nosnosti podlahy jsou zajišťované a hrazené 
Objednatelem. Dodavatel není odpovědný za případné škody 
způsobené loupáním podlahy předepjatého betonu. Předpokládáme, 
že v podlaze, v místě instalace, nejsou žádné rozvody trubek ani jiné 
technologie. Pokud ano, Objednatel musí informovat písemně 
Dodavatele před zahájením instalace regálů s označením přibližné 
polohy technologie. V případě, že Dodavatel nebude informovaný o 
rozvodech v podlaze, nemůže být odpovědný za případné škody 
způsobené instalací regálů.

4.7. V případě, že specifické místní předpisy vyžadují stavební povolení nebo 
jiné povolení správních orgánů, je za získání takového povolení 
odpovědný Objednatel a to i v případě, že se toto povolení vztahuje 
částečně nebo úplně k námi dodávaným regálům.

4.8. Od počátku montáže musí být našemu vedoucímu montérovi známa 
odpovědná osoba, která řeší veškeré záležitosti, týkající se montáže a 
prováděného díla. Montážní skupině musí být poskytnuta po celou 
dobu zdarma elektrická síťová přípojka (220 V) s nepřerušovanou 
dodávkou el. energie, sanitární zázemí a v případě potřeby 
uzamykatelná místnost pro uskladnění nářadí a spojovacího materiálu.

4.9. Cena montáže je kalkulována pro normální teplotní podmínky v 
temperovaném skladu. Montáž v mrazírenském nebo chladírenském 
skladu musí být vždy kalkulována s přihlédnutím ke konkrétním 
podmínkám. Zpravidla je k ceně montáže v takovém případě připočítán 
příplatek 50 %.

4.10. Termín dokončení montáže a cena za montáž jsou kalkulovány za 
předpokladu dodržení všech podmínek stanovených v těchto 
Všeobecných podmínkách. V případě nedodržení některé podmínky se 
termín dokončení úměrně prodlužuje a případné, tím vzniklé vícepráce, 
budou zvlášť vyúčtovány. Předem nedohodnuté zkoušky nebo měřící 
protokoly, stejně tak jako navazující práce nejsou součástí naší 
montáže.

4.11. Montáž regálů probíhá na základě odsouhlasených plánů a údajů 
stanovených v potvrzení objednávky, či smlouvě. Případné změny a 
odchylky od dohodnutých plánů případně provedení prací, které 
nespadají do dohodnutého rozsahu montáže, musí být s Dodavatelem 
projednány nejpozději při začátku montáže a musí být dodatečně 
objednány.

4.12. Náklady vzniklé zdržením montážních prací, které vznikly z důvodů 
nezaviněných Dodavatelem, jako např. nepřipraveností montážních 
prostor, nevyskladněním materiálu apod., musí být uhrazeny 
Objednatelem. Tyto náklady budou vyúčtovány zvlášť aktuální sazbou 
za režijní montážní hodinu. Tato aktuální sazba je 350 Kč/hod za 
každého montéra.

4.13. Náklady na montáž jsou kalkulované pro montáže prováděné v 
pracovní dny v době od 6:00 do 20:00hod. Montáže v noci, ve dnech 
pracovního volna nebo o svátcích jsou za příplatek dle platných 
právních norem. Předpokládáme, že vykládka a montáž zařízení jsou 
na stejném podlaží budovy. V případě nutnosti transportu materiálu do 
jiných podlaží je potřeba na tuto skutečnost předem písemně 
upozornit. V případě, že Dodavatel nebyl včas informován o nutnosti 
přepravy materiálu do jiného podlaží, náklady na takovouto přepravu 
budou vyúčtované zvlášť jako vícepráce.

4.14. Všechna poškození na dodávaném zařízení, která jsou způsobena v 
průběhu montáže Odběratelem nebo třetí stranou či třetími stranami 
najatými Odběratelem jdou k tíži Odběratele.

4.15. Firma BEG Bohemia s.r.o. používá výhradně recyklovatelný obalový 
materiál jako např. dřevo, kartony, ocelové pásky. Obalový materiál je 
součástí dodávky a slouží k ochraně dodávky před poškozením a je 
majetkem Odběratele. Naši montážní pracovníci uloží tento obalový 
materiál podle pokynu Odběratele do k tomu určených kontejnerů 
nebo odpadních nádob. Za odvoz odpadních nádob a likvidaci odpadu 
odpovídá Odběratel.

4.16. V případě, že Odběratel začne používat regálové zařízení ještě před 
jeho oficiálním předáním, a to třeba jen částečně, má se za to, že tím 
zařízení převzal. Zároveň mu tím vzniká povinnost náhrady případně 
vzniklé škody.

5. Výhrada vlastnictví
5.1. Zboží a materiál Dodavatele zůstává jeho výhradním vlastnictvím až do 

úplného vyrovnání a zaplacení celkové kupní ceny a všech závazků 
Odběratele vyplývajících z provedené dodávky.

5.2. Odběratel není oprávněn žádným způsobem převést vlastnictví k 
dodanému zboží na třetí osobu a to až do úplného vyrovnání a 
zaplacení celkové kupní ceny a všech jeho závazků vyplívajících z 
provedené dodávky.

5.3. Odběratel je oprávněn zboží používat za předpokladu dostatečné 
ochrany před jeho poškozením a s přihlédnutím k jeho běžným

podmínkám používání. Odběratel je přitom povinen přiměřeným a 
vhodným způsobem spolupůsobit při ochraně majetku Dodavatele. 
Odběratel je takto oprávněn zboží používat pouze do té doby, pokud 
není v prodlenís úhradou a zaplacením kupní ceny.

5.4. Odběratel je oprávněn zboží přenechat a zabudovat v rámci své 
dodávky třetí straně a to ještě před uhrazením celkové kupní ceny, za 
předpokladu, že není v prodlení s dílčími úhradami kupní ceny. 
Pokud tak učiní, postupuje tak automaticky dodavateli jako zástavu 
veškeré pohledávky, vůči třetím osobám ve vztahu k celkovému dílu, 
jehož součástí je zboží dodavatele.

6. Záruka, náhrada škody
6.1. Záruka na dílo, tj. materiál vč. instalace, jehož instalaci provedli 

vyškolenímontážníci firmy BEG Bohemia, s.r.o. je
■ 24 měsíců na regálové statické konstrukce v případě, že je montáž 

dodaná Dodavatelem a jsou pravidelně preventivně kontrolované 
odborným servisem Dodavatele.

■ 12 měsíců na regálové statické konstrukce instalované 
Objednatelem nebo třetí stranou najatou Objednatelem bez 
dohledu Dodavatele a/nebo na regálové konstrukce instalované 
Dodavatelem, které nejsou pravidelně kontrolované odborným 
servisem Dodavatele.

■ 12 měsíců části elektroinstalace, které mohou podléhat opotřebení 
(vypínače, zářivkové trubice, předřadníky apod.). Pokud výrobce 
tohoto zařízení poskytuje záruku delší, Dodavatel poskytuje 
Objednateli záruku, jakou poskytuje výrobce jednotlivých elektro 
součástí.

■ 12 měsíců na podvozky a veškeré pohyblivé součásti dodané a 
instalované Dodavatelem. Dodavatel poskytuje záruku na 
materiál, jehož instalaci si zajití sám Objednatel jen v tom případě, 
že jsou dodržené veškeré závazné tolerance plynoucí z norem 
platných pro instalaci regálových systémů. Zaručujeme, že dodané 
zboží, které je popsáno v našich všeobecných prospektových a 
propagačních materiálech, je vhodné k účelu a použití, ke kterému 
bylo vyrobeno. Podstatné znaky použití budou dohodnuty 
individuálně a budou definovány v potvrzení objednávky. K 
dohodnuté charakteristice patří mj. též -  aniž by toto pravidlo 
muselo být výslovně zmíněno v potvrzení objednávky, že 
specifikace dodaného zboží se smí v malé míře odchylovat od 
specifikace objednaného zboží (např. m.j. odchylky v barvě, mapy 
na žárově zinkovaném povrchu atd.) pokud objednavatel tímto 
není nepřiměřeně znevýhodněn.

6.2. Odběrateli je známo, že dodané zboží podléhá opotřebení využitím; 
jevy vyjadřující opotřebení nejsou žádnými nedostatky a tím jsou ze 
záruky vyloučeny. Odběrateli je známo, že povrchová úprava je vhodná 
pro interiérové použití. Barvy použité pro povrchovou úpravu 
konstrukcí nejsou UV stabilní.

6.3. Odběrateli je známo, že dodané zboží lze bezvadně použít pouze v 
případě, že Odběratel dodrží naše předpisy pro obsluhu a údržbu.

6.4. Odběratel je výlučně sám odpovědný za data a údaje, které sděluje, 
zvláště za to, že hodnoty zatížení sdělené Dodavateli nebudou 
v praktickém provozu překročeny. Změny jsou závazné pouze v tom 
případě, že jsou v našem potvrzení objednávky výslovně písemně 
potvrzeny.

6.5. V případě, že jsou ocelové konstrukce povrchově upravené žárovým 
zinkem, Odběratel bere na vědomí, že mapy, matné plochy, otřepy a 
nerovnosti na povrchu nejsou vadou povrchové úpravy, jsou způsobené 
technologií žárového zinkování a nejsou důvodem k reklamaci.

6.6. Záruka je řešena buď opravou, nebo novou dodávkou. Odběratel může 
požadovat novou dodávku, pokud nedostatek není odstraněn po 3 
dodatečných opravách. Pokud je zboží, poskytnuté v rámci dodatečné 
dodávky v podstatě znovu vadné, může Odběratel od smlouvy 
odstoupit.

6.7. Další nároky Odběratele, lhostejno, z jakého právního důvodu, zvláště 
nároky na náhradu škody (mj. následné škody) nebo na náhradu 
nákladů jsou vyloučeny, pokud nespočívají na úmyslu nebo hrubé 
nedbalosti ze strany Dodavatele. Odběratel tímto vyloučením nesmí 
být nepřiměřeně znevýhodněn.

6.8. Následné škody, při splnění všech dohodnutých podmínek Dodavatelem,
ve formě ušlého zisku nebo výpadku výroby, Dodavatel nepřebírá a 
vylučuje je.

6.9. Pokud se dodatečná oprava nebo dodávka spojená s opravou nemůže
uskutečnit z toho důvodu, že Odběratel neplní svou povinnost 
spolupráce, poskytne Dodavatel Odběrateli přiměřenou lhůtu 
k poskytnutí potřebné spolupráce. Pokud ani po uplynutí této lhůty 
Odběratel potřebnou spolupráci nezajistí, je Dodavatel oprávněn každé 
další ručení odmítnout.

6.10. Zásahy Odběratele do převzatého zařízení ruší záruku Dodavatele za 
nedostatky, rozpoznatelné při dodávce. Toto platí též, pokud 
Odběratel tuto činnost provede prostřednictvím třetích osob 
bez souhlasu Dodavatele.

6.11.Odběratel je povinen okamžitě přezkoušet kompletnost zařízení a 
přítomnost vad u dodaného zboží. Rozpoznatelné nedostatky, vady a 
reklamace týkající se chybějících částí je třeba okamžitě, nejpozději 
do 5 kalendářních dnů, oznámit písemně Dodavateli. Pokud k 
takovému oznámení nedojde, má se za to, že je dodané zboží bez 
nedostatků.

6.12. Firma BEG Bohemia s.r.o. upozorňuje, že použití ocelových konstrukcí, 
zejména plošin, vícepodlažních skladů, únikových cest, dřevotřískových 
polic apod. je nutné konzultovat s majitelem skladu, developerem 
a/nebo projektantem. Firma BEG Bohemia s.r.o. nezajišťuje 
vypracování projektu požárního zabezpečení stavby a nenavrhuje 
opatření nutná k případnému dosažení požární odolnosti konstrukcí. 
Jakékoliv dodatečné náklady plynoucí z nekvalitního projektu 
požárního zabezpečení staveb nebo nedostatečné komunikace mezi 
objednatelem a majitelem skladu, developerem, projektantem nebo 
jinými třetími stranami jdou plně na vrub objednatele.

6.13. V případě zrušení objednávky Objednatelem bude Dodavatel účtovat 
následující poplatky:
■ Administrativní náklady ve výši 3 % z celkové ceny projektu bez 

DPH
■ Veškeré účelně vynaložené náklady spojené s realizací projektu, 

které budou prokazatelně vynaložené od data objednání do data 
zrušení objednávky.

7. Ochrana osobních údajů
7.1. Jsme oprávněni uložit a zpracovat data objednavatele, která jsme 

získali během obchodního vztahu, dle platných právních ustanovení 
k ochraně dat.

8. Právní vztahy, místo plnění, místo soudu
8.1. Místem plnění je Brno.
8.2. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této zakázky nebo v 

souvislosti s ní, budou s vyloučením pravomoci obecných soudů za 
souhlasu obou smluvních stran přednostně rozhodovány v rozhodčím 
řízení. Rozhodčí řízení bude u Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR v 
Brně podle jeho Řádu a Pravidel rozhodováno třemi rozhodci 
ustanovenými podle tohoto Řádu předsedou nebo místopředsedou 
soudu. Strany se zavazují splnit všechny povinnosti uložené jim v 
rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených.

8.3. Pro všechny eventuální soudní spory je dohodnuto jako místo soudu 
Brno.

8.4. Při dodávce mimo území České republiky platí jako dohodnuté české 
právo.

V Dne. Zhotovitel. Zákazník.



Tento výkres je výhradním vlastnictvím BEG BOHEMIA, spol. s r.o.Brno.
Bez souhlasu nesmí být rozmnožován a přístupný třetím osobám. Neoprávněné 
používání je soudně stíháno dle příslušných zákonů o ochraně autorských práv.

NEPOUŽITÉ DVEŘE Rán 2000nn!

Polícei
770x40 0 /N j  135kg 
970x40 0 /N j  105kg 
1170x400/Nj 70kg 
1270x400 / lR j  105kg
Kole je  na podlaze s náš lapy

Světlá výška m ís tnos t i  2 5 0 6 m m  — po osvětlení

MíSTNEST 1,3
M1-M4, S1-S4

vypracoval

m ís to  stavby

investor

BEG BOHEMIA spol.s r.o. 
CZ-620 00 BRNO; Ledárenská 25

objekt

soubor  Odborný léčebný ústav Paseka

f o rm á t A5
da tum 3 0 .6 .2 022

čís. zakázky _ _ _  . _ _ _
2221290

obsah výkresu

Mobilní policové regály
měří tko č. výkresu

220630


